[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке

предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета Истоминского сельского

поселения Аксайского района бюджету
муниципального образования
«Аксайского район»
Принято Собранием депутатов

Истоминского сельского поселения                                            25  ноября    2022 год
    В соответствии со статьями  9, 142  Бюджетного кодекса Российской Федерации и  частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
        1. Утвердить Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального образования «Аксайского район».
        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник» Истоминского сельского поселения.
        3.    Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Истоминского сельского поселения (Колесников А.А.)
 Председатель Собрания депутатов –

 глава Истоминского сельского поселения                                              А. И. Сорока

х. Островского

от 25.11.2022 г. № 68
Приложение

к  решению Собрания депутатов
Исттоминского сельского поселения

от 25.11.2022 № 68
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Истоминского сельского поселения Аксайского района
бюджету муниципального образования «Аксайский район»
1. Общие положения

Настоящим Положением, принятым в соответствии  со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи  65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устанавливается порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального образования «Аксайский район».
2. Порядок и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Целью  предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального образования «Аксайский район» является финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения администрации Истоминского сельского поселения Аксайского района установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с заключаемыми соглашениями.
     2.2. Участниками межбюджетных отношений в Истоминском сельском поселении являются:

              органы местного самоуправления муниципального района,
               органы местного самоуправления сельского поселения.

2.3.Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального образования «Аксайский район» осуществляется за счет доходов бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района

2.4.Иные межбюджетных трансферты из бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального образования «Аксацского район» предоставляются, в том числе, в рамках реализации муниципальных программ, ведомственных целевых программ администрации  Истоминского сельского поселения

2.5. Условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации Истоминского сельского поселения Аксайского района.
2.6. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении о бюджете Истоминского сельского поселения Аксайского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) или посредством внесения изменений в решение о бюджете Истоминского сельского  поселения Аксайского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
2.7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района предоставляются бюджету муниципального образования «Аксайский район» на основании соглашений, заключенных между администрацией Истоминского сельского поселения и муниципальным образованием «Аксайского район» в соответствии с решением представительного органа Истоминского сельского поселения.
2.8. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Аксайского район»  должно содержать следующие положения:
1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;

6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8)  финансовые санкции за неисполнение соглашений;

9) иные условия.
2.9. Порядок заключения соглашений определяется нормативными правовыми актами представительного органа Истоминского сельского поселения

2.10. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Аксайского район» осуществляется главным распорядителем средств бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района.
2.11. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется Администрацией Истоминского сельского поселения  сроки, установленные соглашениями о передаче полномочий.
3.  Контроль и отчетность за использованием иных межбюджетных трансфертов

   3.1. Муниципальное образование «Аксайского район» принимает на себя полномочия, согласно заключенных соглашений о передаче полномочий и ежеквартально предоставляет информацию об исполнении переданных полномочий.

        3.2. Муниципальный район  несет ответственность за целевое и эффективное   использование  межбюджетных трансфертов, направляемых на осуществление переданных полномочий Истоминского сельского поселения.
        3.3. Администрация Истоминского сельского поселения вправе провести проверку целевого использования межбюджетных трансфертов.

[image: image1]